
Резолютивная часть

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,частями 1-4статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального Закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона РФ от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» индивидуальный
предприниматель <..> занимал доминирующее положение в период  с 22.06.2012
по 31.12.2012 в географических границах муниципального образования «город
Магадан» на рынке услуг  по ветеринарно-санитарной обработке транспортных
средств и контейнеров по первой категории с долей более 50%.

2.Признать действия индивидуального предпринимателя <...>  по установлению,
поддержанию монопольно высоких цен на услуги по ветеринарно-санитарной
обработке транспортных средств и контейнеров по первой категории  в размере -
3500руб. за 20-футовый контейнер, в размере - 4500 за 40-футовый контейнер в
период с 22.06.2012 по 31.12.2012, нарушающими пункт 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
ущемляющими интересы лиц, являющихся приобретателями указанных услуг.

3.Выдать индивидуальному предпринимателю <..> предписание о прекращении
нарушения антимонопольного законодательства, и совершении действий,
направленных на обеспечение конкуренции на соответствующем товарном рынке,
для чего:

- в срок до 15 апреля 2013года  сформировать тарифы на основе расходов и
прибыли, необходимых для   оказания услуг, с перечислением операций,
включаемых в ветеринарно-санитарную обработку транспортных средств и
контейнеров по первой категории;

-информировать заказчиков услуг, юридических и физических лиц, расположенных
на территории муниципального образования «город Магадан» о введении новых
цен, путем размещения информации на стенде дезинфекционно-промывочного
пункта «СААБ», расположенном по адресу: <..>.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

Датой принятия решения является дата его изготовления в полном объеме.

За невыполнение в установленный срок законного решения антимонопольного
органа частью 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.


